РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11. 2012                                                                              № 1162
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 24.11.2011 № 1002 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Сальского городского поселения на 2012-2014 годы»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 24.11.2011 № 1002 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Сальского городского поселения на 2012-2014 годы»

1.1. в приложении 1 к постановлению:

1.1.1.  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Источники финансирования Программы:

· средства бюджета Сальского городского поселения.

Объемы финансирования Программы:

Всего  1254,571 тыс. рублей;

в том числе:

2012 год –  506,071 тыс. рублей;

2013 год –  365,1 тыс. рублей;

2014 год –  383,4 тыс. рублей.»

1.1.2. в Разделе Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение   Программы с перечнем мероприятий и разбивкой по годам, источник и направление финансирования слова  «889,0 тыс. рублей» заменить словами « 1254,571 тыс. рублей».

1.1.3. Таблица № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Сальского городского поселения на 2012-2014 годы»  читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Сальского городского поселения на 2012-2014 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сальского городского поселения по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
Глава
Сальского городского поселения
        А.В. Стольный
Подготовил:

начальник сектора

организационно-кадровой работы

Лаврентьева О.В.
Приложение к постановлению

 Администрации Сальского городского поселения

 от 02.11. 2012 № 1162

Таблица  № 2

СИСТЕМА

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Сальского городского поселения на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнители, соисполнители
	Объем финансирования из муниципального бюджета по годам

(тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014

	I Массовая физкультурно-спортивная работа

	Подраздел 1. Массовая физкультурно-спортивная работа по месту жительства граждан

	1.1. Физкультурно-спортивная работа со всеми возрастными категориями граждан

	1.1.1.
	Организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий
	2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения, учебные заведения
	Финансирования  не требуется

	1.1.2.
	Соревнования по пулевой стрельбе среди учащихся МОУ СОШ, посвященных 67-й годовщине освобождения г. Сальска от немецко-фашистских захватчиков и 82-х летию со дня образования ОСОАВИАХИМ ДОСААФ РОСТО, посвященная Дню Победы
	Май

2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения, учебные заведения
	27,3
	29,1
	30,8

	1.1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря для спортивных соревнований
	2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения
	233,471
	176,3
	183,9

	1.2. Физкультурно-спортивная работа с детьми дошкольного и школьного возраста

	1.2.1.
	Популяризация среди детей и родителей занятий физическими упражнениями    как инструментов профилактики заболеваний
	Июнь-август
2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения, учреждения культуры, учебные учреждения
	Финансирования  не требуется

	1.3. Физкультурно-спортивная работа с молодежью

	1.3.1.
	Организация спортивных мероприятий в дни школьных каникул, приобретение спортинвентаря.
	2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения, учреждения культуры, учебные учреждения
	Финансирования  не требуется

	1.3.2.
	Организация спортивных мероприятий в дни школьных каникул, приобретение спортинвентаря.
	2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения, учреждения культуры, учебные учреждения
	85,2
	53,3
	56,2

	1.3.3.
	Соревнования по футболу,

посвященных Дню г.Сальска
	Сентябрь
2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения
	160,1
	106,4
	112,5

	Подраздел 2. Разработка и реализация комплекса мер по пропаганде

здорового образа жизни, физической культуры и спорта

	6.1.
	Освещение спортивных соревнований с участием   ветеранов,   студентов,   инвалидов, трудящихся
	2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения
	Финансирования  не требуется

	Подраздел 7. Информационно-методическое обеспечение

	7.1.
	Привлечение и активное участие представителей общественности в развитии физической культуры и спорта.
	2012 – 2014 годы
	Администрация Сальского городского поселения
	Финансирования  не требуется

	Всего:                  889,0
	506,071
	365,1
	383,4

            Начальник сектора организационно-кадровой работы                                                                               О.В. Лаврентьева